
1. Taip / ne

1.1.

1.2. –

1.2.1.

1.2.1.1.

1.2.2.

1.2.2.1.

1.2.3.

1.2.3.1.

1.2.3.2.

1.2.3.3.

1.2.4.

1.2.5.

1.2.6.

1.2.6.1.

1.3.

2. Pažymėti 
tinkamą

miesto VVG sprendimo, kuriuo sudarytas miesto VVG kolegialus valdymo organas, kopiją;

Juridinio asmens nariai yra juridinio asmens veiklos teritorijoje veiklą vykdantys trijų šalių partneriai:
bendruomeninės organizacijos ir (ar) kitos nevyriausybinės organizacijos; asocijuotos verslo struktūros
ir (ar) įmonės; savivaldybės taryba arba meras.

Juridinis asmuo turi kolegialų valdymo organą, kuriame partneriams atstovauja vienodas skaičius
valdymo organo narių, ir šio organo sprendimų priėmimo tvarka užtikrina, kad priimant sprendimus ne
mažiau kaip 50 proc. balsų teks partneriams, kurie nėra viešosios valdžios institucijos; jeigu juridinio
asmens nariai yra organizacijos, veikiančios didesnėje negu apibrėžta juridinio asmens veiklos teritorija
arba neturinčios apibrėžtos veiklos teritorijos (pvz., regiono verslininkams atstovaujančios verslo
asociacijos, nevyriausybinės organizacijos), į valdymo organą deleguoti nariai turi būti tiesiogiai susiję
su juridinio asmens veiklos teritorija (pvz., į valdymo organą deleguotas asmuo gyvena juridinio asmens
veiklos teritorijoje ir (arba) dirba verslo asociacijoje atstovaujamos įmonės buveinės ar filialo veiklos
teritorijoje); kolegialaus valdymo organo nariai iki pirmojo kolegialaus valdymo organo posėdžio arba
pirmojo dalyvavimo kolegialaus valdymo organo posėdyje teisės aktų nustatyta tvarka turi deklaruoti
viešuosius ir privačius interesus arba nustatyta tvarka būti patikslinę deklaruotus interesus.

Juridinis asmuo vadovaujasi šiais principais:
1. partnerystės ir atvirumo – įvairioms socialinėms grupėms suteikiamos vienodos galimybės dalyvauti
rengiant ir įgyvendinti vietos plėtros strategiją, siekiama į juridinio asmens veiklą įtraukti naujų narių
(bendruomeninių ir (ar) kitų nevyriausybinių organizacijų, asocijuotų verslo struktūrų ir (ar) įmonių,
kitų savivaldybės institucijų, nenurodytų Taisyklių 4.3.3. papunktyje);
2. lyčių lygybės – juridinio asmens nariai ir (arba) jo kolegialaus valdymo organo nariai yra ir moterys,
ir vyrai ir nė vienos iš lyčių atstovų nėra daugiau kaip 60 procentų;
3. nediskriminavimo – juridinio asmens kolegialaus valdymo organo sudarymo principai, juridinio
asmens sprendimų priėmimo tvarka ir kitos šio juridinio asmens įstatų nuostatos užtikrina, kad
juridiniam asmeniui, vykdančiam savo veiklą, bus užkirstas kelias bet kokiai diskriminacijai dėl lyties,
rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios,
lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ar kitų bruožų ir bus atsižvelgta į jaunimo situaciją
bei poreikius; juridinio asmens įstatų nuostatos leidžia juridinio asmens veikloje aktyviai dalyvauti
asmenims su negalia, vyresnio amžiaus žmonėms, jaunimui bei kitiems asmenims, turintiems mažesnes
funkcines galimybes arba dėl socialinių priežasčių mažiau įtrauktiems į jiems aktualių sprendimų
priėmimą (pvz., nustatyta rašytinė sprendimų priėmimo procedūra, išankstinės konsultacijos dėl
juridinio asmens priimamų sprendimų informacinių ir ryšio technologijomis ir kt.);  
4. jaunimo dalyvavimo – bent vienas kolegialaus valdymo organo narys yra jaunesnis negu 29 metų
(įskaitytinai) ir (arba) yra deleguotas jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos arba deleguotas
savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, veikiančios
teritorijoje, kuri atitinka Taisyklių 10.1–10.5 papunkčiuose nurodytas sąlygas.

Miesto VVG skirta parama vietos plėtros strategijos parengimo išlaidoms kompensuoti.

Jei miesto VVG nebuvo skirta parengiamoji parama vietos plėtros strategijos parengimo išlaidoms 
kompensuoti, miesto VVG pateikia šiuos dokumentus:

Miesto vietos veiklos grupės (toliau – miesto VVG), parengusios vietos plėtros strategiją, pavadinimas:

Vietos plėtros strategijos pavadinimas:

MIESTO VVG ATITIKTIS KELIAMIEMS REIKALAVIMAMS

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ADMINISTRACINĖ ATITIKTIS

(Miesto vietos plėtros strategijos administracinės atitikties vertinimo išvados forma)

MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ADMINISTRACINĖS ATITIKTIES VERTINIMO IŠVADA

miesto VVG sprendimo, kuriuo išrinktas (paskirtas) asmuo miesto VVG vadovu ar, kai taikoma, miesto
VVG administracijos vadovu, kopiją arba darbo sutarties kopiją;

Juridinis asmuo nėra skolingas Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų
ministerijos ir Valstybiniam socialinio draudimo fondui prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos
ir darbo ministerijos. Ši nuostata netaikoma, kai mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas
Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta
mokestinis ginčas.

Juridinis asmuo turi apibrėžtą veiklos teritoriją: savivaldybės centras; miestas, kuriame gyvena nuo 6 iki
150 tūkstančių gyventojų; miesto dalis, kurioje gyvena nuo 6 iki 150 tūkstančių gyventojų; kelių miestų
aglomeracija, kuriai rengiama bendra vietos plėtros strategija; Vilniaus, Kauno arba Klaipėdos miesto
dalis kartu su priemiesčiu (-iais), kuriame (-iuose) įgyvendinami tvarios miestų plėtros veiksmai ir
bendrai visoje strategijos įgyvendinimo teritorijoje gyvena iki 150 tūkstančių gyventojų.

miesto VVG vadovo ar pareiškėjo administracijos vadovo aukštąjį išsilavinimą pagrindžiančio 
dokumento kopiją;

miesto VVG vadovo ar miesto VVG administracijos vadovo gyvenimo aprašymą;

Juridinio asmens vadovas arba administracijos vadovas turi ne mažesnę kaip vienų metų patirtį rengiant 
ir įgyvendinant strateginio planavimo dokumentus, susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų ar 
kitos finansinės paramos valdymu ir panaudojimu, arba ne mažesnę kaip vienų metų vadovaujamojo 
darbo patirtį įmonėje, įstaigoje ar organizacijoje, turinčioje ne mažiau kaip 5 darbuotojus; juridinio 
asmens, kuris planuoja vietos plėtros strategijos parengimą ir jos įgyvendinimą, vadovas arba 
administracijos vadovas turi turėti aukštąjį išsilavinimą.

dokumentų, patvirtinančių miesto VVG narius, delegavusius kolegialaus valdymo organo nariais
išrinktus (paskirtus) asmenis, kopijas; 

miesto VVG įstatus;

Juridinio asmens veiklos tikslas ar vienas iš tikslų atitinka 2021–2027 metų investicijų programos 4.7
konkretų uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir

gerinti įsidarbinamumą“ ir 4.9 konkretų uždavinį „Didinant socialinę ir ekonominę marginalizuotų
bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją įgyvendinant integruotas
priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir socialinių paslaugų teikimą“.



2.1. –

2.1.1.
2.1.2.

3.1.3.

2.1.4.

2.1.5.

3. Taip / ne

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.5.1.

3.5.2.

3.5.3.

3.5.4.

4. Taip / ne
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

________

parašas

Vidaus reikalų ministerijos

Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų departamento 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos skyriaus vedėjas

________

vardas, pavardė parašas

miesto dalis, kurioje gyvena nuo 6 iki 150 tūkstančių gyventojų;

Teritorija, kuriai rengiama vietos plėtros strategija:

savivaldybės centras;
miestas, kuriame gyvena nuo 6 iki 150 tūkstančių gyventojų;

Vertinimo išvadai pritariu:

__________________________________

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS LĖŠŲ POREIKIS 
Miesto VVG vietos plėtros strategijai įgyvendinti numatytas finansavimo iš Europos Sąjungos fondų
(Europos socialinio fondo+ (ESF+), Europos regioninės plėtros fondo (ERPF)) ir bendrojo finansavimo
lėšų poreikis (neįskaitant administravimo išlaidų) (toliau – finansavimo poreikis) neturi būti didesnis
negu 92,5 procento visų planuojamų išlaidų (lėšų poreikio).

Vietos plėtros strategijai įgyvendinti prašomo finansavimo suma (be administravimo lėšų) iš Europos
Sąjungos fondų (ESF+ ir ERPF) ir bendrojo finansavimo lėšų yra nuo 500 tūkts. iki  1 mln. eurų. 

Vietos plėtros strategijai įgyvendinti prašomo finansavimo ERPF lėšų suma yra ne didesnė nei 30 proc.
vietos plėtros strategijai įgyvendinti prašomų Europos Sąjungos fondų lėšų.

Vietos plėtros strategijai administruoti gali būti numatyta iki 20 procentų vietos plėtros strategijai
įgyvendinti numatytų Europos Sąjungos fondų ir bendrojo finansavimo lėšų, bet ne daugiau kaip 200
tūkst. eurų.

IŠVADA (pasirinkti) :
Vietos plėtros strategija atitinka administracinio vertinimo kriterijus.
Vietos plėtros strategija neatitinka bent vieno administracinio vertinimo kriterijaus. Nurodomas kriterijus. 

Vertinimą atliko: ______________________________

pareigos, vardas, pavardė

Įvykę viešieji vietos plėtros strategijos projekto pristatymai ir konsultuotasi su miesto VVG veiklos
teritorijos gyventojais bent dviem būdais: pvz., per viešus gyventojų susirinkimus; televizijos ir radijo
laidas, informacinių straipsnių spausdinimą spaudoje, kartu kviečiant teikti pasiūlymus; atsiklausus
gyventojų nuomonės miesto VVG nare esančios savivaldybės ir kitų miesto VVG narių (juridinių
asmenų) interneto svetainėse; atlikus reprezentatyvią gyventojų apklausą ir kt.

kelių miestų aglomeracija, kuriai rengiama bendra vietos plėtros strategija; kiekvienas iš miestų,
įeinančių į aglomeraciją, turi atitikti bent vieną iš kituose papunkčiuose nustatytų sąlygų;

savivaldybės tarybos sprendimas dėl prisidėjimo savivaldybės biudžeto lėšomis prie vietos plėtros
strategijos finansavimo, jeigu vietos plėtros strategijai įgyvendinti numatyta naudoti savivaldybės
biudžeto lėšas.

regiono plėtros tarybos sprendimu patvirtinta išvada, kad vietos plėtros strategijos projektas atitinka
regiono plėtros plano tikslus;

Vietos plėtros strategija Vidaus reikalų ministerijai pateikta laiku.

Vietos plėtros strategija pateikta spausdintinė (surinkta kompiuteriu) ir pagal nustatytą formą pateikta
PDF formatu. 

Vietos plėtros strategija parengta lietuvių kalba.

Pateiktas vietos plėtros strategijos originalas: vietos plėtros strategijos originalas pasirašytas kvalifikuotu
elektroniniu parašu arba kiekvienas vietos plėtros strategijos originalo lapas pasirašytas įgalioto asmens
ir patvirtintas antspaudu (jei toks yra), jei pateikta popierinėje laikmenoje.

Vietos plėtros strategija patvirtinta visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo
organo, jeigu jam visuotinis narių susirinkimas yra suteikęs šią teisę. Kartu su vietos plėtros strategijos
patvirtinimą įrodančiu dokumentu pateikiami 3.5.2, 3.5.3 papunkčiuose nurodyti dokumentai ir 3.5.4
papunktyje nurodytą informaciją pagrindžiantys dokumentai:

visuotinio miesto VVG narių susirinkimo arba kolegialaus valdymo organo, jeigu jam visuotinis narių
susirinkimas yra suteikęs šią teisę sprendimas / protokolas;

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS PATEIKIMO ATITIKTIS

Vilniaus, Kauno arba Klaipėdos miesto dalis kartu su priemiesčiu (-iais), kuriame (-iuose) įgyvendinami
tvarios miestų plėtros veiksmai ir bendrai visoje strategijos įgyvendinimo teritorijoje gyvena iki 150
tūkstančių gyventojų.



Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių

2 priedas

Pagrindžiamieji dokumentai / pastabos

Nurodomas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas, kuriuo skirtas finansavimas vietos
plėtros strategijai rengti. 

Jeigu bent vienas 1.2 papunkčio papunktis įvertintas neigiamai, toliau administracinė atitiktis nevertinama.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas; jei pateiktas – ar miesto VVG kolegialus valdymo organas atitinka
1.2.1.1 papunktyje nurodytus požymius.

Vertinama, ar pateiktame dokumente nurodyti juridinio asmens nariai atitinka juridinio asmens veiklos
teritorijoje veiklą vykdančių trijų šalių partnerių principą.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas; jei pateiktas – ar miesto VVG kolegialaus valdymo organo nariai
atitinka 1.2.2.1 papunktyje nurodytus požymius.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas, įrodantis kolegialaus valdymo organo sudėtį, kita miesto VVG
pateikta papildoma informacija apie kolegialaus valdymo organo narių sąsajas su VVG veiklos teritorija,
kolegialaus valdymo organo narių gyvenimo aprašymai, gyvenamosios vietos deklaracijos ar pan.

Vertinama, ar dokumentas pateiktas; jei pateiktas – ar miesto VVG įstatai atitinka 1.2.3.1–1.2.3.3
papunkčiuose nurodytus požymius.

Vertinama, ar miesto VVG įstatuose numatyta, kad juridinis asmuo vadovaujasi partnerystės ir atvirumo,
lyčių lygybės, nediskriminavimo ir jaunimo dalyvavimo principais. Jei šis įsipareigojimas nurodomas kitame
dokumente – nurodyti kito dokumento pavadinimą, jo patvirtinimo datą.

Vertinama, ar miesto VVG įstatuose juridinio asmens veiklos tikslas atitinka 2021–2027 metų investicijų
programos 4.7 konkretų uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų
dalyvavimą ir gerinti įsidarbinamumą“ ir 4.9 konkretų uždavinį „Didinant socialinę ir ekonominę
marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas turinčių grupių integraciją įgyvendinant
integruotas priemones, įskaitant aprūpinimą būstu ir socialinių paslaugų teikimą“.

Vertinama, ar miesto VVG įstatuose apibrėžta juridinio asmens veiklos teritorija, kuri yra: savivaldybės
centras arba miestas, kuriame gyvena nuo 6 iki 150 tūkstančių gyventojų, arba miesto dalis, kurioje gyvena
nuo 6 iki 150 tūkstančių gyventojų, arba kelių miestų aglomeracija, kuriai rengiama bendra vietos plėtros
strategija, arba Vilniaus, Kauno arba Klaipėdos miesto dalis kartu su priemiesčiu (-iais), kuriame (-iuose)
įgyvendinami tvarios miestų plėtros veiksmai ir bendrai visoje strategijos įgyvendinimo teritorijoje gyvena
iki 150 tūkstančių gyventojų.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas; jei pateiktas, nurodomas pateikto dokumento patvirtinimo data ir
numeris.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas; jei pateiktas, nurodomas pateikto dokumento pavadinimas, jo
patvirtinimo data ir numeris.

Vertinama, ar pateiktas dokumentas; jei pateiktas – ar pateiktame gyvenimo aprašyme nurodyta informacija
atitinka 1.2.6.1 papunktyje nurodytus reikalavimus.

Vertinama informacija, pateikta juridinio asmens vadovo arba administracijos vadovo gyvenimo aprašyme,
ir šią informaciją pagrindžiantys dokumentai. Nurodomi pateikti dokumentai, jų patvirtinimo datos ir
numeriai.

Vertinama informacija iš Valstybinės mokesčių inspekcijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo
valdybos registrų.
Juridinis asmuo nėra laikomas skolingu, jei įsiskolinimo suma neviršija 50 (penkiasdešimt) eurų (pagal
Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 46 straipsnio 3 dalies 2 punktą).

–

Miesto vietos veiklos grupės (toliau – miesto VVG), parengusios vietos plėtros strategiją, pavadinimas:

Vietos plėtros strategijos pavadinimas:

(Miesto vietos plėtros strategijos administracinės atitikties vertinimo išvados forma)

MIESTO VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ADMINISTRACINĖS ATITIKTIES VERTINIMO IŠVADA



–

–
–

–

–

–

Pagrindžiamieji dokumentai / pastabos

Vertinama, ar vietos plėtros strategija pateikta Vidaus reikalų ministro įsakymu nustatytu laiku. Nurodoma
vietos plėtros strategijos gavimo Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijoje data, laikas ir
registracijos numeris.
Pavėluotai pateikta strategija nevertinama.

Vertinama, ar vietos plėtros strategija parengta pagal nustatytą formą; vietos plėtros strategijos forma
įtvirtinta Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių, patvirtintų Vidaus reikalų ministro 2022 m.
spalio 28 d. įsakymu Nr. 1V-672 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių patvirtinimo“, 1
priedu. 
Ranka užpildyta strategija nevertinama.

Vertinama, ar vietos plėtros strategija parengta lietuvių kalba. Kitomis kalbomis parengta strategija
nevertinama.
Vertinama, ar pateiktas vietos plėtros strategijos originalas, pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu
arba rašytiniu parašu, jei pateikta popierinėje laikmenoje. Vertinama, ar pasirašiusiam asmeniui suteikti
įgaliojimai pasirašyti ir atstovauti miesto vietos veiklos grupei. 
Nepasirašyta strategija nevertinama.

Vertinama teigiamai, jei pateikti visi 3.5.1, 3.5.2, 3.5.3 papunkčiuose nurodyti dokumentai ir 3.5.4
papunktyje nurodytą informaciją pagrindžiantys dokumentai.

Nurodomas dokumentą priėmęs juridinis asmuo, dokumento data ir numeris bei pavadinimas. 

Nurodomas dokumentą priėmęs juridinis asmuo, dokumento data ir numeris bei pavadinimas. 

Nurodomas dokumentą priėmęs juridinis asmuo, dokumento data ir numeris bei pavadinimas. Jei vietos
plėtros strategijai įgyvendinti nenumatyta naudoti savivaldybės biudžeto lėšų, vertinimo skiltyje dedamas
brūkšnys.

Vertinama, ar pateikiamuose įrodančiuose dokumentuose ar internetinėse nuorodose (kartu pateikiama ir
ekrano kopija (print screen)), ar prieš patvirtinant vietos plėtros strategiją įvyko viešieji vietos plėtros
strategijos projekto pristatymai ir konsultuotasi su miesto VVG veiklos teritorijos gyventojais bent 2 būdais:
per viešus gyventojų susirinkimus; televizijos ir radijo laidas, informacinių straipsnių spausdinimą
spaudoje, kartu kviečiant teikti pasiūlymus; atsiklausus gyventojų nuomonės miesto VVG nare esančios
savivaldybės ir kitų miesto VVG narių (juridinių asmenų) interneto svetainėse; atlikus reprezentatyvią
gyventojų apklausą ar pan. 

Pagrindžiamieji dokumentai / pastabos
Nurodomas Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšų poreikio procentas nuo visų
planuojamų vietos plėtros strategijos išlaidų. 
Vertinama, ar nėra viršijama nustatyta 92,5 procentų riba. 

Nurodoma finansavimo suma iš Europos Sąjungos fondų (ESF+, ERPF) ir bendrojo finansavimo lėšų. 
Vertinama, ar vietos plėtros strategijai įgyvendinti prašomo finansavimo suma iš minėtų finansavimo
šaltinių nėra mažesnė nei 500 tūkst. eurų ir didesnė nei 1 mln. eurų.

Nurodomas ERPF lėšų poreikio vietos plėtros strategijai įgyvendinti procentas nuo Europos Sąjungos fondų
lėšų poreikio. 
Vertinama, ar nėra viršijama 30 proc. ERPF lėšų riba iš skiriamų Europos Sąjungos fondų lėšų.

Nurodomas Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšų poreikio vietos plėtros
strategijai administruoti procentas nuo finansavimo poreikio. 
Vertinama, ar nėra viršijama 20 proc. ir 200 tūkst. eurų riba. 






	5273674639833982.xlsx

